2010年3月5日
各　位

会 社 名
代 表 者
本店所在地
コード番号

み ず ほ 信 託 銀 行 株 式 会 社
取 締 役 社 長 野 中 隆 史
東京都中央区八重洲一丁目2番1号
8404（東証第一部、大証第一部）

役員異動のお知らせ

　本日、当社の役員異動（委嘱の変更を含む）がございましたのでお知らせいたします。

【みずほ信託銀行株式会社】

（２０１０年４月１日付）

氏名 新 現

中北　清貴 常務執行役員 常務執行役員

（大阪駐在） 大阪支店長

本橋　克宣 常務執行役員 執行役員

資金証券部長

高橋　雄一郎 常務執行役員 みずほ銀行

執行役員

国際営業部長

安達　義二郎 常務執行役員 執行役員

法人業務部長

酒井　康夫 執行役員 人事部長

人事部長

吉川　正夫 執行役員 投資業務部長

投資業務部長

日向　研 執行役員 営業店業務部長

大阪支店長

竹本　秀一 執行役員 IT・システム統括部長

IT・システム統括部長

黒田　則正 顧問 みずほコーポレート銀行

取締役副頭取

（代表取締役）

兼　副頭取執行役員

坊　昭範 退任 常務取締役

兼　常務執行役員

丸森　英助 退任 常務執行役員

綱島　勉 退任 常務執行役員

福田　正雄 退任 執行役員

本店営業第三部長

（２０１０年６月下旬予定）

氏名 新 現

黒田　則正 取締役会長 （前掲）

金子　治行 常務取締役 常務執行役員

兼　常務執行役員

池田　輝彦 顧問 取締役会長

　　黒田 則正、金子 治行の両氏は、本年６月下旬に開催予定の当社定時株主総会における

　　新任取締役候補者であります。

－1－

（資料）

【みずほ信託銀行株式会社】

（新任取締役候補者）（本年6月下旬に開催予定の当社定時株主総会における候補者）

く ろ だ の り ま さ

氏  名 黒 田 則 正 （昭和２４年７月７日生 ６０才）
学  歴 昭和４８年３月 横浜国立大学経営学部卒業
経  歴 昭和４８年４月 株式会社富士銀行入行

か ね こ は る ゆ き

氏  名 金 子 治 行 （昭和３１年５月２８日生 ５３才）
学  歴 昭和５４年３月 早稲田大学商学部卒業
経  歴 昭和５４年４月 株式会社第一勧業銀行入行

（新任執行役員候補者）

た か は し ゆ う い ち ろ う

氏  名 高 橋 雄 一 郎 （昭和３１年７月２０日生 ５３才）
学  歴 昭和５６年３月 東京大学法学部卒業
経  歴 昭和５６年４月 株式会社第一勧業銀行入行

さ か い や す お

氏  名 酒 井 康 夫 （昭和３１年１２月２０日生 ５３才）
学  歴 昭和５６年３月 北九州大学（現北九州市立大学）外国語学部卒業
経  歴 昭和５６年４月 安田信託銀行株式会社入社

よ し か わ ま さ お

氏  名 吉 川 正 夫 （昭和３２年７月１日生 ５２才）
学  歴 昭和５６年３月 早稲田大学政治経済学部卒業
経  歴 昭和５６年４月 株式会社日本興業銀行入行

ひ ゅ う が け ん

氏  名 日 向 研 （昭和３４年２月２４日生 ５１才）
学  歴 昭和５７年３月 中央大学法学部卒業
経  歴 昭和５７年４月 安田信託銀行株式会社入社

た け も と し ゅ う い ち

氏  名 竹 本 秀 一 （昭和３５年１月５日生 ５０才）
学  歴 昭和５７年３月 東京大学法学部卒業
経  歴 昭和５７年４月 株式会社富士銀行入行

みずほコーポレート銀行常務執行役員インターナショナルバンキングユニット統括役員、
同　常務取締役インターナショナルバンキングユニット統括役員、同　取締役副頭取（現任）

みずほ情報総研人事部長、みずほ銀行業務監査部監査主任、同　福岡支店長、
みずほ信託銀行ＩＴ・システム統括部長（現任）

みずほコーポレート銀行営業第十部長、みずほ銀行築地支店長、同　築地支店築地法人部長、
みずほ信託銀行執行役員、同　常務執行役員（現任）

みずほ信託銀行個人企画部長、同　プライベートバンキング企画部長、同　新潟支店長、
同　人事部長（現任）

みずほフィナンシャルグループグループ戦略部付参事役（興銀第一ライフ・アセットマネジメント
出向）、みずほ信託銀行ポートフォリオマネジメント部長、同　投資業務部長（現任）

みずほ信託銀行横浜支店長、同　プライベートバンキング企画部審議役、
同　プライベートバンキング企画部長、同　営業店業務部長（現任）

みずほコーポレート銀行香港支店副支店長、みずほ銀行国際業務部長、
同　執行役員国際営業部長（現任）

－2－

	役員異動0305（和文）_1
	役員異動0305（和文）_2
	役員異動0305(和文)_修正